
























































 

 

                                                                                                                            0190-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

8/2021/DET - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 

Legge n. 120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 
76/2020) per la sistemazione anomalie su impianti antincendio e di 
emergenza installati presso il magazzino di Genola. 
CIG: Z99302420D 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Gianfranco Giordano, 
è necessario provvedere al servizio di manutenzione dell’impianto antincendio 
del magazzino di Genola; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Tekfire srl che ben 
conosce i suddetti impianti. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Tekfire srl per servizio in oggetto è pari ad Euro 
1.380,00  (IVA esclusa); 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 40.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020). In particolare, l’art. 1 comma 2 lett. a). 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
-  Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
-  Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta Tekfire srl sita in Via Villafalletto, 20/22 Fossano (CN) 12045 
per un importo totale pari ad Euro 1.380,00 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Gianfranco 
Giordano. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Tekfire srl sita in Via Villafalletto, 

20/22 Fossano (CN) 12045 per un importo totale pari ad Euro 1.380,00 IVA 
esclusa.  

 
 
 
Fossano, 12-01-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Amministrativo Settori Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Gianfranco Giordano 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmata in originale)      (firmata in originale) 



 

 

                                                                                                                            3399-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0004465/2021/DET - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 

Legge n. 120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 
76/2020) per la fornitura di materiale di consumo per Distributori Automatici. 
CIG: Z0F317B5B8 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richieste pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 

− La fornitura comprende le seguenti dotazioni: 
▪ N. 10 unità di  Ciabatte Unisex; 
▪ N. 20 unità di salviette profumate; 
▪ N. 20 unità di kit igiene orale; 
▪ N. 20 unità di burro di Cacao (Labello o equivalenti); 
▪ N. 200 unità di fazzoletti di carta. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Ma.Fa srl che fornisce 
prodotti monouso per Distributori Automatici. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Ma.Fa srl per la fornitura di quanto sopra indicato è 
pari ad Euro 192,00 (IVA esclusa) e comprensiva dei costi di spedizione. 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 75.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020). In particolare, l’art. 1 comma 2 lett. a). 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta MA.FA srl sita in Via Giancarlo Pernigotti, 13 Tortona (AL) 
15057 per un importo complessivo pari ad Euro 192,00 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, dato atto e ritenuto 
 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura di quanto riportato in premessa alla ditta MA.FA srl 

sita in Via Giancarlo Pernigotti, 13 Tortona (AL) 15057 per un importo complessivo 
pari ad Euro 192,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 23-04-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
 (firmato in originale)     (firmato in originale)  









 

 

                                                                                                                     7146-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0010493/2021/DET del 05/10/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per la 

fornitura di arredi da ufficio per la zona referti del P.O. di Savigliano. 
CIG: Z21334FC5F 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Pietro 
Licata, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il polo 
logistico Amos di Vignolo; 

− La fornitura comprende la seguente dotazione: 
▪ N. 3 sedie da scrivanie con braccioli e rotelle (modello sede 

Amos Fossano). 
− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Viglietta e C. s.a.s. che 

fornisce gli stessi modelli utilizzati da Amos. 
 

Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Viglietta e C. s.a.s. per la fornitura di quanto sopra 
indicato è pari ad Euro 567,00 (IVA esclusa) ed è come di seguito dettagliato: 

o Poltroncina girevole con braccioli Euro 189,00 (IVA esclusa) cadauno. 
− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 

 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura di 
quanto indicato in premessa alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato 
Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo pari ad Euro 
567,00 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Pietro Licata. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura di n. 3 sedie da scrivania, da consegnare presso il 

P.O. di Savigliano, alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato Bramante, 11 
Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo pari ad Euro 567,00 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 05-10-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Pietro Licata 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            7337-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0012471/2021/DET del 15/11/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per lo 

svolgimento di analisi di laboratorio e campionamento presso le unità 
operative Amos scrl a supporto del servizio di HACCP (dal 16/11/2021 al 
31/12/2022). 
CIG: ZE833D3CFE 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Daniele 
Caldera, è necessario provvedere ad affidare il servizio in oggetto; 

− è stato convenuto di richiedere il piano di campionamento e il relativo 
preventivo alla ditta SeRLab Ambiente srl; 

− la stessa ha proposto un piano di campionamento che è stato ritenuto corretto 
da parte del RSPP, Ing. Luigi Cucchiararo. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo complessivo offerto, per la frequenza di campionamento riportata in 
allegato alla presente, dalla ditta SeRLab Ambiente srl è pari ad Euro 15.200,00 
(IVA esclusa), ed è come di seguito suddivisa : 

▪ Euro 10.300,00 (IVA esclusa) per il campionamento da espletarsi 
tra il 01 gennaio 2022 e il 31 dicembre 2022; 

▪ Euro 4.900,00 (IVA esclusa) per il ciclo analitico da effettuarsi 
presso tutti i centri operativi Amos per l’anno in corso (2021). 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’importo è stato ritenuto congruo sia da un punto di vista economico che 

operativo, in quanto più economico rispetto al costo sostenuto per il 
campionamento annuale precedente. 

 
Si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata sulla piattaforma 
telematica Sintel. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
▪ Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
▪ Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
▪ Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta SeRLab Ambiente srl sita in Via Nazionale, 54 Tusa (ME) 
98079 per un importo totale pari ad Euro 15.200,00 IVA esclusa. 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 
 

 DISPONE 

 
l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta SeRLab Ambiente srl sita in Via 
Nazionale, 54 Tusa (ME) 98079 per un importo totale pari ad Euro 15.200,00 IVA 
esclusa. 
 
 
Fossano, 15-11-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 
 



 

 

                                                                                                                     7341-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0010912/2021/DET del 13/10/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di arredi da ufficio per l’accettazione del reparto radiologia Ospedale 
Carle. 
CIG: Z42336D9EE 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta pervenuta dalla Responsabile Operativa, Sig.ra Elena 
Dutto, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
reparto radiologia dell’Ospedale Carle; 

− La fornitura comprende la seguente dotazione: 
▪ N. 1 ripiano per scrivania colore noce dim. 160 x 70; 
▪ N. 1 ripiano per scrivania colore noce dim. 140 x 70. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Viglietta e C. s.a.s. che 
fornisce gli stessi modelli utilizzati da Amos. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Viglietta e C. s.a.s. per la fornitura di quanto sopra 
indicato è pari ad Euro 220,00 (IVA esclusa) ed è come di seguito dettagliato: 

o ripiano per scrivania colore noce dim. 160 x 70 Euro 113,00 (IVA 
esclusa); 

o ripiano per scrivania colore noce dim. 140 x 70 Euro 107,00 (IVA 
esclusa); 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura di 
quanto indicato in premessa alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato 
Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo pari ad Euro 
567,00 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto la Sig.ra Elena 
Dutto. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura di n. 2 ripiani per scrivania, da consegnare presso 

l’ufficio accettazione del reparto radiologia dell’Ospedale Carle di Cuneo, alla ditta 
Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un 
importo complessivo pari ad Euro 220,00 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 13-10-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Elena Dutto 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            7535-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0011998/2021/DET del 04/11/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per il 

servizio di sgombero neve presso il polo logistico di Vignolo (dal 01/11/2021 
al 31/10/2022). 
CIG: ZCD338C16E 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito del sopraggiungere dell’abbassamento delle temperature è 
necessario provvedere al servizio di sgombero neve presso il polo logistico di 
Vignolo; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Candela Luciano e Ivo 
s.n.c.; 

− è stato stimato di effettuare un affidamento con 20 passaggi. La presente 
Stazione Appaltante si avvale, eventualmente, di incrementare tale numero di 
interventi fino ad ulteriori 10 passaggi opzionali, nel caso in cui dovesse essere 
necessario. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Candela Luciano e Ivo s.n.c. per il servizio riportato 
in premessa è pari ad Euro 300,00 (IVA esclusa) per singolo passaggio, 
corrispondente ad un importo complessivo stimato per n. 20 passaggi pari ad 
Euro 6.000,00; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’importo è stato ritenuto congruo sia da un punto di vista economico che 

operativo; 
− È stato possibile fare ricorso al mercato elettronico MEPA, trattandosi di una 

ditta presente sulla tale piattaforma telematica; 
− L’importo stimato potrà subire variazioni in relazione agli effettivi passaggi e, 

pertanto, verrà calcolato a consuntivo. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata sulla 
piattaforma telematica MEPA. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
premessa alla ditta Candela Luciano e Ivo s.n.c. sita in Via Villafalletto, 168 
Cuneo (CN) 12100 per un importo totale pari ad Euro 6.000,00 IVA esclusa. 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in premessa alla ditta Candela Luciano e Ivo s.n.c. 

sita in Via Villafalletto, 168 Cuneo (CN) 12100 per un importo totale pari ad Euro 
6.000,00 IVA esclusa. 

 
 
Fossano, 04-11-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     7552-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0011605/2021/DET  del 27/10/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di ricambi per distributori automatici. 
CIG: Z4333A3517 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 

− La fornitura comprende una lista di ricambi necessari alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria dei distributori. La lista di ricambi è stata elaborata dal 
tecnico Amos del servizio vending ed è allegata alla documentazione di gara; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Progetto Automatico srl, 
rivenditore autorizzato della Ditta Fas International srl, casa produttrice dei 
macchinari in questione. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Progetto Automatico srl per la fornitura di quanto 
sopra indicato è pari ad Euro 1.381,37 (IVA esclusa) ed è meglio dettagliata nel 
preventivo n. 764 del 26/10/2021. 

 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Progetto Automatico srl sita in Via Lago di Pergusa, 78 
Taranto (TA) 74121 per un importo complessivo pari ad Euro 1.381,37 IVA 
esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura oggetto alla ditta Progetto Automatico srl sita in Via 

Lago di Pergusa, 78 Taranto (TA) 74121 per un importo complessivo pari ad Euro 
1.381,37 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 27-10-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)       (firmato in originale) 
 



 

 

                                                                                                                            8062-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0012474/2021/DET del 15/11/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di UPGRADE DEI SISTEMI DI GESTIONE CODE DEGLI 
SPORTELLI DI ALBA. 
CIG: Z7033DF06E 

 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta pervenuta dalla Responsabile Operativa, Sig.ra Elena 
Dutto, è necessario provvedere ad affidare la fornitura in oggetto; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Xidera srl; 
− la stessa ha effettuato una proposta che è stata accettata da parte della 

richiedente, R.O. Sig.ra Elena Dutto. 
 

Preso atto che: 
 

− L’importo complessivo offerto dalla ditta Xidera srl, per l’upgrade dei sistemi di 
gestione code degli sportelli di Alba, è pari ad Euro 5.425,00 (IVA esclusa), ed 
è dettagliata nel preventivo in allegato alla presente disposizione. 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’importo è stato ritenuto congruo sia da un punto di vista economico che 

operativo. 
 
Si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata sulla piattaforma 
telematica MePA. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

▪ Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

▪ Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
▪ Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione della fornitura in 
oggetto alla ditta Xidera srl sita in Corso Lodi, 111 Milano (MI) 20139 per un 
importo totale pari ad Euro 5.425,00 IVA esclusa. 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto la Sig.ra Elena 
Dutto. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 
 

 DISPONE 

 
l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Xidera srl sita in Corso Lodi, 111 
Milano (MI) 20139 per un importo totale pari ad Euro 5.425,00 IVA esclusa. 
 
 
Fossano, 15-11-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Elena Dutto 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativa 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     8223-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

0013373/2021/DET del 03/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Adesione al contratto in essere tra A.S.O. “S. Croce e Carle” di Cuneo e la 

società G.S.G. General System Cuneo srl per l’affidamento del servizio di 
noleggio delle apparecchiature multifunzioni – Periodo dal 01/11/2021 al 
31/03/2022. 
CIG: Z0A3408730 

 
Premesso che: 

− Amos scrl ha la necessità di mantenere l’affidamento del servizio di noleggio di 
attrezzature multifunzioni per le sue sedi operative; 

− A.S.O. “S. Croce e Carle” di Cuneo, principale socio Amos, ha in essere un 
contratto di noleggio con la società G.S.C. General System Cuneo srl; 

− Con Disposizione 5/1-2019-DET del 04/01/2019 Amos scrl aderiva al contratto 
fra ASO “S. Croce e Carle” e la ditta G.S.C. General System Cuneo srl (con 
scadenza 31/05/2019) per le motivazioni di seguito riportate: 

▪ Il contratto sopracitato era stato stipulato a seguito di analisi che 
aveva evidenziato la convenienza economica e operativa 
rispetto alle Convenzioni in materia di noleggio di analoghe 
attrezzature; 

▪ I vantaggi rilevati si riferivano ad aspetti quali: dimensioni delle 
attrezzature, copie incluse, interfaccia con i software dedicati, 
configurazioni personalizzate, tempi di intervento; 

▪ Le esigenze operative Amos sono in gran parte riconducibili a 
quelle indicate nel contratto sopracitato; in particolare sono 
presenti multifunzioni direttamente interfacciate ad applicativi 
messi a disposizione del socio medesimo; 

▪ Il contratto del socio si riferisce, perlatro, ad un numero di 
apparecchiature cospicuo e di gran lunga superiore al numero di 
apparecchiature in uso ad Amos e pertanto è in grado di 
garantire un maggior vantaggio economico rispetto a quello che 
Amos potrebbe ottenere attraverso un’autonoma procedura di 
gara. 

− Il contratto sopracitato fra ASO “S. Croce e Carle” e la ditta G.S.C. General 
System Cuneo srl (si veda comunicazione di rinnovo Prot. 0018681 del 
07/06/2019) era stato rinnovato a migliori condizioni economiche e operative 
con decorrenza dal 01/06/2019 fino al 30/05/2021. Dunque, con Disposizione 
247-2019-DET Amos aderiva al contratto tra ASO “S. Croce e Carle” e la ditta 
G.S.C. General System Cuneo srl (con scadenza 30/05/2021) per le medesime 
motivazioni sopra riportate; 

− ASO “S. Croce e Carle” aggiudicava il servizio in oggetto alla ditta G.S.C. 
General System Cuneo srl (Disposizione n. 699 del 14/05/2021 – Gara n. 
812885) con decorrenza dal 01/06/2021 fino al 31/10/2021. Tale affidamento 
veniva effettuato a condizioni migliorative. Dunque, Amos aderiva al contratto 
tra ASO “S. Croce e Carle” e la ditta G.S.C. General System Cuneo srl (con 
scadenza 31/10/2021) per le medesime motivazioni sopra riportate; 

− Amos si riservava, nel precedente affidamento (Prot. 0008330/2021/DET del 
30/07/2021), di aderire ad eventuali ulteriori affidamenti da parte del Socio in 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

riferimento all’affidamento in oggetto. Alla luce della nuova stipula tra ASO “S. 
Croce e Carle” e la ditta G.S.C. General System Cuneo srl (Disposizione n. 
1452 del 22/10/2021 - Trattiva Mepa n. 1856201), di un contratto di noleggio 
fino al 31/03/2022 e a condizioni migliorative, dunque, Amos intende aderire 
nuovamente al sopra citato contratto tra ASO “S. Croce e Carle” e la ditta 
G.S.C. General System Cuneo srl (con decorrenza fino 31/03/2022) per le 
medesime motivazioni sopra addotte; 

− Altresì, l’Amos si riserva di aderire in futuro ad eventuali ulteriori rinnovi e/o 
proroghe predisposte dal socio ASO, previa verifica di congruità economica e 
operativa; 

− Inoltre, Amos si riserva la facoltà di estendere le condizioni economiche e 
operative pattuite ad ulteriori apparecchiature che si rendessero necessarie nel 
periodo contrattuale. 
 

Considerato che: 
 

− Il contratto prevede la gestione in costo copia. E che tale costo è pari ai 
seguenti importi: 

▪ Costo copia bianco/nero: Euro 0,0115 (IVA esclusa); 
▪ Costo copia colore: Euro 0,060 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− Il costo è stato ritenuto congruo dal punto di vista economico ed operativo. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
3 

 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di estendere l’attuale contratto tra ASO “S. 
Croce e Carle” e la ditta G.S.C. General System Cuneo srl anche alla scrivente 
società (società partecipata, tra le altre, anche dell’ASO “S. Croce e Carle”) per 
un importo stimato pari a circa Euro 21.100,00 per la durata di 5 mesi (dal 
01/11/2021 al 31/03/2022). Tale importo stimato è derivante dal numero di 
copie stimate come di seguito dettagliato: 

▪ n. copie b/n stimate 1.000.000; 
▪ n. copie a colori stimate 160.000. 

- Il costo copia è pari a: 
▪ Costo copia bianco/nero: Euro 0,0115 (IVA esclusa); 
▪ Costo copia colore: Euro 0,060 (IVA esclusa). 

- Amos si riserva la facoltà di estendere tali condizioni economiche e operative 
ad ulteriori apparecchiature che si rendessero necessarie nel periodo 
contrattuale; 

- Amos si riserva la facoltà di aderire ad eventuali nuovi contratti stipulati 
dall’ASO “S. Croce e Carle”, previa verifica delle condizioni contrattuali offerte. 

 
Sentito: 

- Il parere favorevole del socio ASO “S. Croce e Carle”; 
- Il parere favorevole della ditta G.S.C. General System Cuneo srl. 

 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, considerato, preso atto, visto, dato atto e Sentito 

  

DISPONE 

 
Di affidare alla G.S.C. General System Cuneo srl - con sede in Via Pertini, 16 Cuneo 
(CN 12100) e con Partita IVA 00502140049 – il servizio di noleggio delle 
apparecchiature multifunzioni per un importo stimato pari a circa Euro 21.100,00 per la 
durata di 5 mesi (dal 01/11/2021 al 31/03/2022). 
Il costo singola copia è pari a: 

▪ Costo copia bianco/nero: Euro 0,0115 (IVA esclusa); 
▪ Costo copia colore: Euro 0,060 (IVA esclusa). 

 
 
Fossano, 03-12-2021 
 
Letto e sottoscritto 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale) 
 
Sottoscrizione del proponente: 
 
Francesco Delsignore          
Responsabile Ufficio Acquisti 
(firmato in originale)     



 

 

                                                                                                                            8354-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013193/2021/DET del 01/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura e la posa di segnaletica di sicurezza presso il polo logistico Amos 
scrl di Vignolo. 
CIG: ZA13417300 

 
Premesso che: 

− a seguito di sopralluogo espletato il 15/11/2021 dal comando provinciale dei 
VV.FF. - con le finalità del rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi in esito 
a procedimento di SCIA - in data 17/11/2021 perveniva, con nota protocollo n. 
0019268 del 16/11/2021, verbale di prescrizione delle inadempienze rilevate. In 
merito alla segnaletica di sicurezza, il funzionario istruttore dei VV.FF., rivelava 
la carenza di parte della stessa; 

− a seguito di quanto sopra si rendeva necessario, pertanto, procedere con 
l’affidamento della cartellonistica mancante; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo per la fornitura di quanto sopra alla 
ditta Tekfire srl; 

− Con e-mail del 24/11/2021, il Dirigente Contabilità–Acquisti–ICT, Dott. Gianluca 
Periotto, ribadiva la necessità di procedere con urgenza all’affidamento per 
ottemperare in tempi celeri alla prescrizione impartita dai VV.FF. Ribadiva, 
altresì, che la scelta della ditta Tekfire è motivata dal fatto che la stessa è 
affidataria del servizio di manutenzione antincendio dello stesso polo logistico di 
Vignolo e pertanto ne conosce le specificità; 

− La tipologia e il numero della segnaletica indicata in preventivo, a seguito di 
sopralluogo congiunto tra la ditta selezionata e l’Ing. Diego Fiorito (ASPP Amos 
scrl), veniva confermata dall’Ing. Luigi Cucchiararo (RSPP Amos scrl) con e-
mail del 24/11/2021. 

 
Preso atto che: 

− L’importo offerto dalla ditta Tekfire srl, per la segnaletica stimata, è pari ad un 
massimo di Euro 6.752,40 (IVA esclusa), ed è meglio dettagliata nel preventivo 
n. 21/00575 del 22/11/2021. L’importo indicato è un importo di massima 
stimato. L’importo effettivo sarà calcolato sulla base della segnaletica 
effettivamente installata e verrà calcolato a consuntivo; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− La tipologia e il numero della segnaletica sono stati ritenuto congruo dall’RSPP 

Amos, Ing. Luigi Cucchiararo; 
− L’importo viene ritenuto congruo anche dal punto di vista economico dal 

Dirigente Dott. Gianluca Periotto (e-mail del 24/11/2021). 
 
Si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata sulla piattaforma 
telematica MePA. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
▪ Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
▪ Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
▪ Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione di quanto in 
premessa alla ditta Tekfire srl sita in Via Villafalletto, 20/22 Fossano (12045 CN) 
per un importo stimato pari ad Euro 6.752,40 IVA esclusa. 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto l’Ing Luigi 
Cucchiararo. 
 

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 

Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 
 

l’aggiudicazione di quanto in premessa alla ditta Tekfire srl sita in Via Villafalletto, 
20/22 Fossano (12045 CN) per un importo stimato pari ad Euro 6.752,40 IVA esclusa. 
 
Fossano, 01-12-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)       (firmato in originale) 
 



 

 

                                                                                                                     8609-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013438/2021/DET del 06/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

manutenzione straordinaria della lavastoviglie a vapore installata presso i 
locali cucina dell’A.O. di Alessandria. 
CIG: Z9C3445EBB 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera, è 
necessario provvedere alla riparazione straordinaria della lavastoviglie a vapore 
installata presso il locale cucina dell’A.O. di Alessandria; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta C.D.S. di Fabio Testa, 
ditta affidataria del servizio di riparazione e manutenzione delle attrezzature di 
lavaggio site nelle unità operative Amos delle province di Asti e Alessandria; 

− la riparazione oggetto del presente affidamento ha ottenuto parere favorevole 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’A.O. di Alessandria, dott. 
Gianluca Miglietta. Lo stesso con e-mail del 04/12/2021 autorizzava 
l’esecuzione di intervento di manutenzione e ripristino in urgenza dell’attuale 
apparecchiatura al fine di consentire l’utilizzo dei piatti di portata in ceramica in 
luogo del materiale monouso. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta C.D.S. di Fabio Testa  per il servizio in oggetto è 
pari ad Euro 2.926,96  (IVA esclusa); 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta C.D.S. di Testa Fabio sita in Via Monte Argentera, 1 San 
Defendente di Cervasca (CN 12010) per un importo totale pari ad Euro 
2.926,96 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta C.D.S. di Testa Fabio sita in Via 

Monte Argentera, 1 San Defendente di Cervasca (CN 12010) per un importo totale 
pari ad Euro 2.926,96 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 06-12-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     8661-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013529/2021/DET del 07/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di CUOCIPASTA ELETTRICO da consegnarsi presso il locale 
cucina del P.O. SS. Antonio e Biagio”. 
CIG: Z55344BE4F 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera, è 
necessario provvedere alla fornitura di n. 1 cuocipasta elettrico da consegnarsi 
presso il locale cucina del P.O. SS. Antonio e Biagio” dell’Azienda Ospedaliera 
di Alessandria; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ Grandimpianti Ali Group srl a socio unico; 
▪ Bandirali; 
▪ CDS di Fabio Testa; 
▪ Piero Mollo srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Grandimpianti Ali Group srl a socio unico ha proposto, per la 
fornitura in oggetto, un importo pari ad Euro 3.335,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Bandirali ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo pari ad 
Euro 3.761,96 (IVA esclusa); 

• La ditta CDS di Fabio Testa ha proposto, per la fornitura in oggetto, un 
importo pari ad Euro 3.000,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Piero Mollo srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo 
pari ad Euro 3.045,00 (IVA esclusa). 

 
Considerato che: 
 

− a seguito di guasto irrimediabile che ha provocato uno sversamento di acqua 
calda con conseguenti rischi per la sicurezza degli operatori, si è reso 
necessario sostituire con urgenza l’attuale e vetusta attrezzatura; 

− Alla luce di quanto sopra, pertanto, si è chiesto alle ditte interpellate la 
disponibilità immediata di n. 1 cuocipasta con le medesime caratteristiche 
riportate nella precedente richiesta di preventivi; 

− La sola ditta che riesce a fornire quanto richiesto in tempi rapidissimi è la ditta 
Piero Mollo che ha proposto, per la fornitura su indicata, un importo pari ad 
Euro  2.200,00 (IVA esclusa). Tale importo risulta peraltro più basso rispetto 
alle offerte degli altri concorrenti. 

 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Preso atto che: 
 

− Il prodotto offerto dalla ditta Piero Mollo srl ha ottenuto parere favorevole e 
pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’offerta presentata dalla ditta Piero Mollo srl, pertanto, meglio soddisfa le 
esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e 
proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte 
concorrenti e viene fornita con tempistiche minori rispetto ai tempi di consegna 
dei concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Piero Mollo srl sita in Corso Asti, 2/H, Guarene (CN 12050) 
per un importo totale pari ad Euro 2.200,00 (IVA esclusa). 

  
  

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
3 

 

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
 
Tutto quanto premesso, considerato, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e 
ritenuto 

  

 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Piero Mollo srl sita in Corso 

Asti, 2/H, Guarene (CN 12050) per un importo totale pari ad Euro 2.200,00 (IVA 
esclusa).  

 
 
 
Fossano, 07-12-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            8802-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013748/2021/DET del 13/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per il 

servizio di assistenza su software gestionale dei palmari dei distributori 
automatici. 

 CIG: Z6C3460715 
 
 
Premesso che: 
 

− a seguito dello svolgimento delle attività didattiche inerenti il corso di 
formazione finanziato da Fondimpresa e incentrato sulla gestione 
amministrativa e di cassa delle apparecchiature destinate al Vending, sono 
emerse problematiche di natura informatica e gestionale. Si rende necessario, 
dunque, mettere a punto procedure stabili al fine di gestire al meglio la suddetta 
attività; 

− Si è convenuto, pertanto, di richiedere un preventivo, per il servizio di 
assistenza sul software gestionale mOphas, alla ditta Alturas Sistemi srl, ditta 
quest’ultima fornitrice di software per la società Progetto Automatico srl, ditta 
che a sua volta ha fornito i Distributori Automatici, a seguito di precedente 
appalto, alla presente Stazione Appaltante. 

 
Preso atto che: 
 

− La ditta Alturas Sistemi srl ha proposto un costo orario per servizio di 
assistenza su software gestionale mOphas pari ad Euro 65,00 (IVA esclusa), 
per un totale stimato di 10 ore di assistenza pari ad Euro 650,00 (IVA esclusa); 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− Il costo offerto dalla ditta Alturas Sistemi srl è stato ritenuto congruo dal 

Dirigente Acquisti, Contabilità e ICT, Dott. Gianluca Periotto. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta Alturas Sistemi srl sita in via Venezia, 1 Villafranca di Verona 
(VR) 37069, per un importo stimato per 10 ore di assistenza pari ad Euro 
650,00 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Alturas Sistemi srl sita in via 

Venezia, 1 Villafranca di Verona (VR) 37069, per un importo ipotizzato per le 10 
ore di assistenza stimate pari ad Euro 650,00 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 13-12-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 

 
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi  
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     8910-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013954/2021/DET del 16/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CUOCIPASTA ELETTRICO a due vasche per la 
cucina del P.O. SS. Antonio e Biagio”. 
CIG: Z5B3474BF0 

 
Premesso che: 
 

− a seguito di guasto irrimediabile del cuocipasta elettrico presente presso i locali 
cucina di Alessandria, che ha provocato uno sversamento di acqua calda con 
conseguenti rischi per la sicurezza degli operatori, si è reso necessario, come 
da richiesta del R.O. Sig. Daniele Caldera, sostituire con urgenza l’attuale e 
obsoleta attrezzatura; 

− Nelle more del perfezionamento dell’affidamento di acquisto e dei tempi di 
consegna di un nuovo cuocipasta, con le caratteristiche richieste dal R.O. Sig. 
Daniele Falconi, si è convenuto di richiedere il preventivo di quanto sopra alla 
ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS. Ditta 
quest’ultima in grado di fornire nell’immediato quanto richiesto. 
 

La ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS ha presentato 
un’offerta complessiva, per il noleggio della durata non superiore ai 2 mesi 
dell’attrezzatura indicata in premessa, pari ad Euro 750,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− Il prodotto offerto dalla ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e 
C. SAS ha ottenuto parere favorevole e pertanto è stato ritenuto congruo da 
parte del richiedente e Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


 

AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS sita 
in via Pian Sottano, 11 Robilante (CN 12017) per un importo totale pari ad Euro 
750,00 (IVA esclusa). 

  
 

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Astec Installazioni e noleggi di 

Vercellone Valter e C. SAS sita in via Pian Sottano, 11 Robilante (CN 12017) per 
un importo totale pari ad Euro 750,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 16-12-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     8993-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0014316/2021/DET del 23/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

manutenzione straordinaria di 2 portoni siti nelle Aree B e D del polo logistico di 
Vignolo. 
CIG: Z0534963A0 

 
Premesso che: 
 

− a seguito del guasto di 2 portoni del polo logistico di Vignolo e a seguito 
dell’autorizzazione del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è necessario 
provvedere ad affidare l’intervento di manutenzione straordinaria dei due portoni 
sopra citati; 

− è stato convenuto di affidare l’intervento di quanto sopra alla ditta I cancelli di Mauro 
di Malfanti Mauro. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro, per il servizio di 
manutenzione straordinaria di due portoni siti presso il polo logistico Amos di Vignolo 
è pari ad Euro 2.215,50 (IVA esclusa), ed è come di seguito dettagliato: 

▪ Euro 600,00 (IVA esclusa) per la sostituzione della centralina elettrica 
e relativi interventi di riparazione, riportati in preventivo, del portone 
sito presso l’Area D del Polo logistico di Vignolo; 

▪ Euro 779,50 (IVA esclusa) per la sostituzione della catena regina e di 
ulteriori interventi di riparazione del portone sito presso l’Area B del 
Polo logistico di Vignolo riportati in preventivo; 

▪ Euro 836,00 (IVA esclusa) per la sostituzione del motore sinistro e 
relativi interventi di riparazione, riportati in preventivo, del portone sito 
presso l’Area D del Polo logistico di Vignolo.  

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’offerta presentata dalla ditta I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro soddisfa le 

esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e 
proporzionalità. 

 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  n. 
120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i 
funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio di 
manutenzione straordinaria di due portoni siti presso il polo logistico di Vignolo alla 
ditta I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro sita in Frazione Beguda Tetto Deu, 5 Borgo 
San Dalmazzo (CN 12011) per un importo totale pari ad Euro 2.215,50 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 
 

 DISPONE 

 
l’aggiudicazione del servizio di manutenzione straordinaria di due portoni siti presso il polo 
logistico di Vignolo alla ditta I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro sita in Frazione Beguda 
Tetto Deu, 5 Borgo San Dalmazzo (CN 12011) per un importo totale pari ad Euro 2.215,50 
(IVA esclusa).  
 
 
Fossano, 23-12-2021 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore        Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     8994-2021 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0014207/2021/DET del 22/12/2021 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per 

intervento urgente di sbloccaggio portone polo logistico di Vignolo. 
CIG: Z07348BA8B 

 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere ad affidare l’intervento di sbloccaggio del portone sito 
presso il polo logistico di Vignolo. L’intervento era da ritenersi urgente in quanto 
non era possibile lasciare il portone aperto per tutta la notte; 

− è stato convenuto di affidare l’intervento di quanto sopra alla ditta Campana 
Fabrizio, tecnico quest’ultimo, tra quelli contattati, che ha accettato di 
intervenire con urgenza e nell’immediato. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Campana Fabrizio  per il servizio in premessa è pari 
ad Euro 100,00 (IVA esclusa); 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’offerta presentata dalla ditta Campana Fabrizio soddisfa le esigenze della 

Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
premessa alla ditta Campana Fabrizio sita in Via Monte Carborant, 20 Borgo 
San Dalmazzo (CN 12011) per un importo totale pari ad Euro 100,00 (IVA 
esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in premessa alla ditta Campana Fabrizio sita in Via 

Monte Carborant, 20 Borgo San Dalmazzo (CN 12011) per un importo totale pari 
ad Euro 100,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 22-12-2021 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore        Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 












































































